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R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 

NJËSIA E PROKURIMIT 

  

                                                      

Nr. _____prot.                                                                       Vlorë, më 14.05.2026 

 

 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË 

CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Data: 14.05.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik LIGUS shpk  me Nipt: L51523001S me adresë: 

Tirane Bulevardi “Bajram Curri”, Rruga “Aleks Buda”,  Pallati I Jon 2002, Tirane 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     x     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 
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Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur, mbi kufirin e lartë monetarë. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-77743-02-27-2027 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Zjarrfikese e re per Bashkine Vlore 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.03.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  

Buletini nr.18, datë 09 Mars 2026 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik  LIGUS sh.p.k   me      Nipt  L51523001S 

   

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 

49.000.000(dyzetë e nëntë milion) lekë pa tvsh  

 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.Operatori ekonomik ANDI HAMO sh.p.k me Nipt K76926201Ë 

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

52.000.000 (pesëdhjetë e dy milion) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

3. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” sh.p.k me Nipt:L82523203F 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

55.500.000(pesëdhjetë e pesë milion) lekë pa tvsh 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.   Operatori ekonomik    ANDI HAMO me Nipt: K76926201W  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

52.000.000 (pesëdhjetë e dy milion) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 arsyet   

Nuk plotëson pikën 2.6 të Kushteve të Vecanta të Kualifikimit përkatësisht:  

• Pompa zjarrfikëse presioni në dalje është kërkuar presioni në dalje 1.3 MPa ndërkohë 

është paraqitur 1 MPa 

• Nuk përmbush specifikimet e tubacioneve konkretisht tubacioni i thithjes është 

kërkuar DN125 dhe është paraqitur DN150,, tubacioni në hyrje është kërkuar DN70 dhë 

është paraqitur DN80, tubacioni në dalje është kërkuar DN50 dhe është parqitur DN80.  

• Mungojnë të gjitha pajisjet pistoletë uji, tub thithje, tub për shuarjen e zjarrit, celës 

hydrant, lirues tubash, bombël fikëse zjarri, darë prerëse, sopatë zjarri, batanijë zjarri, 

kostum zjarrfikëse dhe radio marrëse. 

• Mungojnë katalogët për Pajisje Speciale për Emergjernca konkretish: Motopompë 

portative, Pajisje hapëse-prerëse hidraulike me bateri, Pajisje disk prerës portativ, 

Gjenerator portative. 

Të njëjtat specifikime mungojnë dhe nuk përmbush si në Kamionin Zjarrfikës 4X4 

ashtu edhe në Kamionin Zjarrfikës 4x2 (me përjashtim të kostumit zjarrfikës si 

specifikim). 

 

Nuk plotëson pikën 2.7 të Kushteve të Vecanta të Kualifikimit 

.Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë deklaratë garancie në të cilën të 

jenë te përcaktuar dhe përshkruar qartë të gjithë termat dhe kushtet e garancisë teknike 

që mbulon ofertuesi. Periudha e garancisë teknike do të fillojë nga data e marrjes në 

dorëzim të mjetit nga autoriteti kontraktor dhe të jetë minimumi:  

-2 ( dy ) ose 100,000 km vite garanci për mjetin zjarrfikëse  

-5 ( pese ) vite garanci per disa pjese specifike (Garancia të jetë e shoqëruar me normën 

(km+orë pune) që do të ndërrohet vaji, çmimet e lubrifikantit, filtrave dhe pjesëve të 

këmbimit që do të zëvendësohen brenda afatit të garancisë).  

Përkatësisht e ka paraqitur: 

1- Kamion Zjarrfikese 4x4 5 (pesë) vite ose 100,000 km  

2- Kamion Zjarrfikese 4x2 5 (pesë) vite ose 100,000 km -  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” sh.p.k me Nipt:L82523203F 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

55.500.000(pesëdhjetë e pesë milion) lekë pa tvsh 

 

          arsyet   

Nuk plotëson pikën 2.6 të Kushteve të Vecanta të Kualifikimit përkatësisht:  

• fuqia e motorrit është kërkuar 220-230kë dhe është paraqitur në kapacitetin 213 kë • 

cilindrata është kërkuar 7500-8000 cc dhe është paraqitur 6871 cc 

 • trashësia e materialit të depozitës së shkumës është kërkuarmm ndërkohë është 

paraqitur në trashësinë prej 3mm 

 • Pompa e zjarrfikëses, presioni në dalje është kërkuar 1.3 MPa dhe është paraqitur 12 

bar (1.2 MPa)  

• Pistoleta e shuarjes së zjarrit, distance e hedhjes së ujit është kërkuar në 65 m dhe 

është paraqitur 60 m  

• Pajisjet: tub për shuarjen e zjarrit janë kërkuar 4 copë DN50 ndërkohë janë paraqitur 4 

copë UNI 45 

 • Pajisjet special për emergjenca: Motopompë portative nuk plotëson diametrik i tubit 

thithës nga min.70 mm- max 80 mm është paraqitur 4 inch (101 mm), volumi i motorrit 

është kërkuar 260-270cc dhe është paraqitur 627cc, fuqia është kërkuar 5-6 kë dhe është 

paraqitur 17 kë, nuk plotëson kushtin gjerësia maksimale 510mm dhe lartësia 

maksimale 580 mm dhe janë paraqitur 850 dhe 750 mm.  

• Pajisje hapëse-prerëse hidraulike me bateri:Presioni maksimal i punës është kërkuar 

720-750 bar dhe është paraqitur 700 bar, hapja e prerjes është kërkuar 195-295 mm dhe 

është paraqitur 185 mm, maksimumi i peshës është kërkuar 14 kg dhe është paraqitur 

22.2 kg, klasifikimi EN 13204 është kërkuar BK48/281-E-13.8 dhe është paraqitur 

CK57/360-H-19. 

 • Gjenerator portative pasha maksimale është kërkuar 85 kg dhe është paraqitur 110 kg. 

 • Specifikimi për konsum dhe RPM tek motopompa portative nga 2-2.5 është paraqitur 

4 l/h  

• Në katalogët e paraqitur në SPE munojnë specifikimet si më poshtë: vakumi maksimal 

dhe kloha e primimit te pompa e zjarrfikëses, mungojnë pajisjet lirues tubash dhe 

kostum zjarri. Pajisje hapëse-prerëse hidraulike mungpjnë specifikimet për forca 

shtrënguese,niveli maksimal i zhurmave në 1 m dhe 4 m, shkalla e mbrojtjes, lloji i vajit 

hidraulik, EN13204 kapaciteti prerës, NFPA 1936 kapaciteti prerës, HFS, LSF, shiriti i 

rrumbullakët, faktori i sigurisë hidraulike, testimi i qëndrueshmërisë 1000 cikle, testi i 

qëndrueshmërisë në dorezë 6000 cikle. Mungojnë specifikimet e Karikuesit të baterisë 
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dhe specifikimet e Baterisë. Pajisje disk prerëse portative mungojnë specifikimet 

kapaciteti i cilindrit, konsumi, kapaciteti i depozitës. Gjenerator portative mungojnë 

specifikimet faktori i efikasitetit 1, vlerësimi ndërprerësit të qarkut kryesor. Të njëjtat 

specifikime mungojnë dhe nuk përmbush si në Kamionin Zjarrfikës 4X4 ashtu edhe në 

Kamionin Zjarrfikës 4x2 (me përjashtim të kostumit zjarrfikës si specifikim). 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik  LIGUS sh.p.k   me      Nipt  L51523001S 

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 

49.000.000(dyzetë e nëntë milion) lekë pa tvsh  

 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


